
Statutární město Ostrava 
městský obvod Michálkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Zápis 

 

 

Zápis 
průběhu 1. zasedání zastupitelstva městského 

obvodu 
konaného dne 01.11.2018 

 

Místo konání: zasedací místnost 

Předsedající: Ing. Jiří Kašpárek, po volbě starosty Ing. Martin Juroška, Ph.D. 

Přítomno: dle prezenční listiny 

Omluveni: ------- 

Neomluveni: ------- 

Zahájení: 17:15 

Přestávka: ------- 

Ukončení: 17:40 

Zapisovatel: Bc. Charisa Sobková 

 

 
 

Přehled materiálů, které byly z projednávání odloženy: 

Číslo materiálu Věc 

 

Přehled materiálů, které byly z projednávání staženy: 

Číslo materiálu Věc 

 

Přehled písemností předložených přímo na jednání: 

Aktualizovaný program 

  

 

 



 

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva městského obvodu (při prezentaci) 

předáno osvědčení o zvolení členem zastupitelstva městského obvodu podle § 53 zákona č. 

491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů. Převzetí osvědčení potvrdili zastupitelé podpisem (příloha č. 3). 

Předsedající, nejstarší člen zastupitelstva Ing. Jiří Kašpárek konstatoval, že zasedání bylo 

řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, (dále je „zákon o obcích“) konalo do 15 dnů ode dne 

uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula 

dne 19. 10. 2018 v 16,00 hod., žádný návrh nebyl podán).  

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Úřadu městského obvodu 

Michálkovice zveřejněna v souladu se zákonem 7 dní před zasedáním zastupitelstva od 24. 

10. 2018. Současně byla zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

 
Složení slibu členy zastupitelstva 
 

Na základě rezignace Ondřeje Puta ze dne 30. 10. 2018 na jeho mandát, nastoupil ex lege (tj. 

ze zákona) dnem následujícím po dni, kdy došlo k zániku mandátu, v souladu s § 56 odst. 1 

zákona o volbách do zastupitelstev obcí, za odstoupivšího člena zastupitelstva náhradník 

z kandidátní listiny téže volební strany v pořadí podle § 45 odst. 5 zákona o volbách do 

zastupitelstev obcí, tj. dle výsledků voleb, a to dnem následujícím po dni, kdy došlo k zániku 

mandátu, tj. 31. 10. 2018. 

 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke 

složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že 

odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 

odst. 2 zákona o volbách do zastupitelstev obcí). 

Po přečtení slibu uvedeného v § 69 odst. 2 zákona o obcích jmenovitě vyzval přítomné členy 

zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu 

(příloha 2). 

 

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib a nesložil slib s výhradou. 

 

 



Materiál č. BJ 00004/2018 

Schválení programu zasedání 

Předsedající dal hlasovat o schválení programu zasedání zastupitelstva. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 15, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0001/ZMOb-Mich/1822/1 

 

Materiál č. BJ 00005/2018 

Určení ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhnul jako ověřovatele zápisu zasedání zastupitelstva Ing. Věru Bialkovou a 

Františka Bolfíka. Oba navržení souhlasili. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 15, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0002/ZMOb-Mich/1822/1 

 

Materiál č. BJ 00006/2018 

Schválení Jednacího a volebního řádu ustavujícího zasedání zastupitelstva městského obvodu 

K navrženému Jednacímu a volebnímu řádu ustavujícího zasedání zastupitelstva městského 

obvodu nebyly předloženy žádné připomínky nebo návrhy. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 15, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0003/ZMOb-Mich/1822/1 

 

Materiál č. BJ 00007/2018 

Volba návrhové a volební komise 

Předsedající navrhl za předsedu návrhové a volební komise Ing. Rudolfa Daška, za členy Evu 

Ondruškovou a Petra Polacha. Všichni navržení souhlasili. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 14, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Bylo přijato usnesení č. 0004/ZMOb-Mich/1822/1 

 



Materiál č. BJ 00008/2018 

Stanovení počtu členů rady a uvolněných členů zastupitelstva 

Dle navrženého materiálu byl počet členů rady městského obvodu stanoven na 5 a za 

dlouhodobě uvolněné členy zastupitelstva byly stanoveny funkce starosty a místostarosty. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 15, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0005/ZMOb-Mich/1822/1 

 

Materiál č. BJ 00009/2018 

Volba starosty, místostarosty a dalších členů rady 

Předsedající navrhl, aby volba starosty, místostarosty a členů rady byla provedena volbou 

veřejnou. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 13, proti 0, zdržel/lo se 2. 

Volba starosty 

Byl předložen pouze jeden návrh – Ing. Martin Juroška, Ph.D. 

Hlasování o předloženém návrhu: hlasovalo pro 13, proti 0, zdržel/lo se 2. 

Po provedené volbě předal Ing. Jiří Kašpárek vedení ustavujícího zasedání zastupitelstva nově 

zvolenému starostovi Ing. Martinu Juroškovi, Ph.D., který poděkoval za projevenou důvěru a 

vyslovil přání další spolupráce, která povede k rozvoji Michálkovic a k prospěchu občanů 

městského obvodu. 

Volba místostarosty 

Byl předložen pouze jeden návrh – Ing. Vladimír Kozel. 

Hlasování o předloženém návrhu: hlasovalo pro 13, proti 0, zdržel/lo se 2. 

Volba členů rady 

Byly předloženy tři návrhy – MUDr. Pavel Piatkovský, Ing. Tomáš Goj, Mgr. Petra Jurošková 

MUDr. Pavel Piatkovský 

Hlasování o předloženém návrhu: hlasovalo pro 13, proti 0, zdržel/lo se 2. 

Ing. Tomáš Goj 

Hlasování o předloženém návrhu: hlasovalo pro 15, proti 0, zdržel/lo se 0. 



Mgr. Petra Jurošková 

Hlasování o předloženém návrhu: hlasovalo pro 13, proti 0, zdržel/lo se 2. 

Bylo přijato usnesení č. 0007/ZMOb-Mich/1822/1 

 

Materiál č. BJ 00010/2018 

Svěření zabezpečování konkrétních úkolů v samostatné působnosti starostovi a 
místostarostovi a zastupování 

V předložených materiálech pro ustavující zasedání zastupitelstva obdrželi členové návrh 

svěření zabezpečování konkrétní úkolů v samostatné působnosti obvodu a rovněž návrh na 

zastupování starosty v době jeho nepřítomnosti či v době, kdy nevykonává funkci, 

místostarostou. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 15, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0006/ZMOb-Mich/1822/1 

 

Organizační záležitosti 

Starosta požádal členy zastupitelstva, aby se do příštího zasedání podívali na Jednací řád 

zastupitelstva městského obvodu, který obdrželi. Připomněl, že podkladové materiály budou 

opět doručovány elektronicky a z tohoto důvodu budou zřízeny emailové adresy a přístupy do 

intranetu. 

Dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva městského obvodu 

 

Diskuse – Různé 

Na závěr starosta pozval přítomné na nadcházející akce – 3. 11. 2018 Michálkovické strašení, 

16. 12. 2018 adventní koncert v Husově sboru a 29. 11. 2018 rozsvícení vánočního stromu na 

Michalském náměstí. 

 

Závěr 

Vzhledem k tomu, že již nebyly podány žádné podněty či připomínky z řad zastupitelů a 

přítomných občanů, starosta ukončil 1. Zasedání zastupitelstva městského obvodu 

Michálkovice. 



Usnesení z 1. zasedání zastupitelstva městského obvodu od č. usnesení 0001/ZMOb-

Mich/1822/1 do č. usnesení 0007/ZMOb-Mich/1822/1 a výsledky hlasování jsou nedílnou 

součástí tohoto zápisu. 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Ing. Věra Bialková ………………………… 

František Bolfík …………………………  
 

 

  

 

Bc. Charisa Sobková 

zapisovatel/ka 

V Ostravě dne: 

 

Ing. Martin Juroška, Ph.D.  

předsedající 

V Ostravě dne: 

 


